

決 算 報 告 書

(第 8 期)

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

一般社団法人東の食の会

貸借対照表

平成31年 3月31日 現在

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	51,107,430	【流動負債】	5,263,528
現金及び預金	29,390,304	未払金	800,357
売掛金	20,348,806	未払費用	993,785
商品	1,366,808	未払法人税等	2,174,000
前払費用	1,512	預り金	425,679
【固定資産】	6	未払消費税	562,900
【有形固定資産】	6	仮受金 JR東日本商事	52,425
工具器具備品	4,303,950	仮受金 伊勢丹催事	59,656
減価償却累計額	-4,303,944	JR東日本東北総合サービス	194,726
		負債の部合計	5,263,528
		純 資 産 の 部	
		【株主資本】	45,843,908
		利益剰余金	45,843,908
		利益準備金	6,967,804
		その他利益剰余金	38,876,104
		繰越利益剰余金	38,876,104
		純資産の部合計	45,843,908
資産の部合計	51,107,436	負債及び純資産合計	51,107,436

損 益 計 算 書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
イ ベ ン ト 売 上	4,361,014	
寄 付 金 収 入	29,893,000	
ブ ラ ン ド ロ イ ヤ リ テ ィ 売 上	37,536,022	
売 上 高 合 計		71,790,036
【売上原価】		
期 首 商 品 棚 卸 高	1,856,735	
外 注 費 (原 価)	6,650,152	
合 計	8,506,887	
期 末 商 品 棚 卸 高	1,366,808	
売 上 原 価		7,140,079
売 上 総 利 益 金 額		64,649,957
【販売費及び一般管理費】		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計		63,358,025
営 業 利 益 金 額		1,291,932
【営業外収益】		
受 取 利 息	255	
雑 収 入	422	
営 業 外 収 益 合 計		677
経 常 利 益 金 額		1,292,609
税 引 前 当 期 純 利 益 金 額		1,292,609
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		2,174,037
当 期 純 損 失 金 額		881,428

販売費及び一般管理費内訳書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

科 目	金 額	
給 料 手 当	18,600,200	
法 定 福 利 費	2,600,385	
外 注 費	4,914,441	
荷 造 運 賃	266,341	
接 待 交 際 費	378,818	
会 議 費	20,830	
旅 費 交 通 費	2,227,444	
通 信 費	479,113	
消 耗 品 費	444,594	
事 務 用 消 耗 品 費	179,165	
支 払 手 数 料	124,580	
地 代 家 賃	2,356,284	
賃 借 料	2,778	
租 税 公 課	1,622,609	
イ ベ ン ト 経 費	29,140,443	
販売費及び一般管理費合計		63,358,025

株主資本等変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

【株主資本】

利益剰余金			
利益準備金	当期首残高		6,967,804
	当期末残高		6,967,804
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金	当期首残高		39,757,532
	当期変動額	当期純利益金額	-881,428
	当期末残高		38,876,104
利益剰余金合計	当期首残高		46,725,336
	当期変動額		-881,428
	当期末残高		45,843,908
株主資本合計	当期首残高		46,725,336
	当期変動額		-881,428
	当期末残高		45,843,908
純資産の部合計	当期首残高		46,725,336
	当期変動額		-881,428
	当期末残高		45,843,908

収益事業損益計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位:円)

科目	金額	
【売上高】		
イベント売上	756,590	
寄附金収入	2,667	
ブランドロイヤリティ売上	37,526,903	
売上高合計		38,286,160
【売上原価】		
期首商品棚卸高	1,856,735	
外注費(原価)	6,650,152	
当期商品仕入高	6,650,152	
期末商品棚卸高	1,366,808	
売上原価		7,140,079
売上総損益金額		31,146,081
【販売管理費】		
給料手当	9,919,625	
法定福利費	1,386,805	
外注費	2,616,445	
荷造運賃	142,555	
交際費	177,336	
会議費	11,109	
旅費交通費	1,102,781	
通信費	243,280	
消耗品費	243,822	
事務用品費	95,550	
支払手数料	53,371	
地代家賃	1,256,624	
賃借料	1,482	
租税公課	33,332	
イベント経費	3,759,766	
販売管理費計		21,043,883
営業損益金額		10,102,198
【営業外収益】		
受取利息	136	
雑収入	225	
営業外収益合計		361
【営業外費用】		
-	0	
営業外費用合計		0
経常損益金額		10,102,559
税引前当期純損益金額		10,102,559
法人税、住民税及び事業税		2,174,020
当期純損益金額		7,928,539

非収益事業損益計算書

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位:円)

科目	金額	
【売上高】		
イベント売上	3,604,424	
寄附金収入	29,890,333	
ブランドロイヤリティ売上	9,119	
売上高合計		33,503,876
【売上原価】		
期首商品棚卸高	0	
外注費(原価)	0	
当期商品仕入高	0	
期末商品棚卸高	0	
売上原価		0
売上総損益金額		33,503,876
【販売管理費】		
給料手当	8,680,575	
法定福利費	1,213,580	
外注費	2,297,996	
荷造運賃	123,786	
交際費	201,482	
会議費	9,721	
旅費交通費	1,124,663	
通信費	235,833	
消耗品費	200,772	
事務用品費	83,615	
支払手数料	71,209	
地代家賃	1,099,660	
賃借料	1,296	
租税公課	1,589,277	
イベント経費	25,380,677	
販売管理費計		42,314,142
営業損益金額		-8,810,266
【営業外収益】		
受取利息	119	
雑収入	197	
営業外収益合計		316
【営業外費用】		
-	0	
営業外費用合計		0
経常損益金額		-8,809,950
税引前当期純損益金額		-8,809,950
法人税、住民税及び事業税		17
当期純損益金額		-8,809,967